Ceterum de comitatibus Anglise vobis significamus
(uod juxta provisionem nuper factam, prout in com-

that pleases positionis forma continetur, quod quilibet comitatus

is to send
four
knights to
you, and
you are to
select one.
I cannot
be present.

qui mittere curet et vellet, ad vestram preesentiam
quatuor milites debeat! . . .. ... ut et® unus ex
eis per vos in vicecomitem eligatur, et hoc erit in
crastino Epiphaniee Domini, ut intelleximus.

Nos enim, qu. . .......... dicto die ad recep-
tionem ipsorum militum interesse non possumus,
quendam militem nostrum ad dictum diem de latere
nostrodecrevimus . . .. ......... e his qui fuerint
priesentes  juxta formam provisam, et de conmsilio
scaccarii vestri vicecomites recipiet vice nostra. De
aliisa . .......... tempserint vestree relinquimus
dispositioni, ut de illis faciatis quicquid videritis
faciendum.

Datum apud Walingfordiam, vicesimo octavo die . .
......... [in]dictione, regni nostri anno quinto.

Indorsed. [Domino] regi Angliee, fratri nostro caris-
simo.

! debeat] Doubtful in MS. | * «t] Doubtful in MS.
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DLXY,

PHELIM O’CoNNOR, KING OF CONNAUGHT, TO
Hexry III

(Royal Letters, No. 789.)

Illustri regi Anglie Henrico, Dei gratia domino 126}
ibernise, comiti Andegavis, suus Fedlinus Okonchanur
rex Conactiz, salutem, cum debita reverentia et honore.

Quoniam nobilissima merita et bona opera a suis I“‘*}"k
subditis debent gratanter et humiliter collaudari, Jour orders,
idcirco regie vestrse majestati pro variis honoribus ﬁ:eﬂx
nobis collatis grates referimus infinitas; et maxime justiciar,
pro eo, quod pro nobis Willelmo de Dene, justiciario go';“f:;_ng
vestro Hibernise, bonse memorie, pro restitutione ha-~ losses.
benda de damnis nobis per Walterum de Burgo et
suam sequelam in terra nostra de Tyrmarn? illatis,
devote scripsistis.

Unde, cum dictus justiciarius ante receptionem gut the
literarum vestrarum diem clausit extremum, nos nullum tff;l:,;:,f_
effectum nec commodum, per dictum vestrum man- icni:rl;}]iadiwd
datum, licet non per nos stetit, recepimus adhuc; your
sed varia damna et incommoda, per eundem Wal- le‘}a‘e“‘f.
terum et suos complices, in terra filii vestri recipi- them,
mus et sustinemus. Damnificavit enim cantreda ubi
castra vestra sunt, et domini Edwardi castra sita
sunt, ad sestimationem sex millium marcarum, exceptis
damnis illatis ecclesize Elfinensi, tunc in manu nostra
existenti; quse quidem damna sestimari possunt ad
sestimationem trium millium marcarum, ecclesiarum

combustione, et clericorum et monialium interfectione.

! See Rot. Pat. 45 Hen. IIL. m. * Tyrmarn] The last letter of this
1; and the List of Justiciars in the { word is doubtful,
Liber Hiberniee.
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omnes homines guerram et pacem, et fortalitias reddere should
vestro nuntio cum celsitudini vestree videbitur expe- l.;\(:lpdi:ei'
dire, prout omnia ista et plura alia ad hanc materiam passes of
facientia, de mandato ejusdem comitis, coram toto Y™
vestro consilio aliquando exposuimus viva voce.

Ea de causa serenitatem vestram rogamus quantum
possumus, bona fide, si vobis placet, nihilominus con-
sulentes quatenus deliberato consilio in hoc facto et
alibi ubi poteritis amicos et subditos acquirere studea-
tis, qui suo loco et tempore inimicorum vestrorum
superbiam, iniquitatem, et malitiam vice vestra, ut
decet tantum principem, strenue possint repellere, ct
cum aviditate animi refutare. Mittet enim ad vos
dominum Willelmum Bonviardi, virum honestum et in
negotiis plurimum circumspectum, qui nomine dicti
comitis vestram perficiet omnimodo voluntatem.

Ad hac noveritis nos esse in terra nativitatis nostrs
paratos pro vobis exponere nos et nostra, sine omni
distinctione et differentia, si nobis duxeritis injungen-
dum.

DLXVIIL

THE PR1OR AND CONVENT OF ST. SWITHIN, WINCHES-
TER, To HENRY 1II,
(Royal Letters, No. 597.)
Excellentissimo principi domino Henrico, Dei gratia About
. . . . . . . U
illustri regi Anglize, domino Hybernise, et duci Aqui- 26
tanuiee, sui devoti ac humiles filii Ricardus prior
humilis ecclesiie S. Swithin Wintoniensis et ejusdem

loci conventus, prospere, pacifice, et diu vivere cum
salute.

' Bishop Adcmar died Dec. 4, 1260.

202  ROYAL AND OTHER HISTORICAL LETTERS

Prayallow  Cum ecclesia nostra Wintoniensis ab antecessoribus
f,}t'-%i‘:,:l;p vestris illustribus regibus Angliwe fundata semper ad
Ademar, vos in suis negotiis habeat recurrere, tanquam ad refu-
by which . . . e
ho restored €10 suum unicum et singulare, humiliter pro eadem
to us thef supplicamus vobis et devote, quatenus cum ipsa in
1)3;?;,,‘;1, alienatione manerii de Portlond, quod pise memoria:
dominus Ademarus quondam episcopus noster, ger-
manus vester, emptionis titulo sibi ‘a.nobis, licet a jure
prohibitus, olim acquisivit, multipliciter lesa sit et
gravata, sic de consensu providorum virorum execu-
torum dicti venerabilis patris ordinare dignemini de
manerio preedicto, pro quo eisdem executoribus satis-
facere curabimus, ut ad usus ecclesise nostree pristinos
transire possit et reverti, prout ultima preedicti vene-
rabilis patris requisivit voluntas, dum prefatum
manerium de Portlond nobis in testamento suo sub
certa forma legavit, et tam pio quam sano proposito
ductus restituendum esse decrevit. Ut igitur eadem
voluntas domini Ademari, quem non minus amplec-
timini! mortuum, ut speramus, quam vivum, laudabilins
in hac parte adimpleri possit et firmari, preces nostras
prcsentes ita eflicaciter dignetur excellentia vestra in
sinum exauditioniy admittere, ut dum prwefate cccle-
sitc nostree optata preesidia viee patroni specialis pro-
stiteritis, princeps ct judex omnium Deus et sancti
ejus cum eo se in hoe digne reputent honoratos, et
maxime beatus Edwardus vobis inter sanctos praeci-
puus, qui de priedicto manerio Wintoniensem primo
dotavit ecclesiam, et perpetuis temporibus optavit re-
manere dotatam. Valeat excellentissima majestas
vestra per tempora longiora.

v amplectimini] So MS.
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DLXVIIIL

Louis IX. To HeENrY TIL
(Royal Letters, No. 106.)

Ludovicus, Dei gratia Franciee rex, carissimo con- Jan. 20r9,
. . . . . 262.1
sunguineo suo Henrico, eadem gratia regi Anglin 2%
illustri, domino Hiberniee, et duci Aquitannie, fideli
suo, salutem et sincerm dilectionis affectum.

Rogastisnos per. . . . ... e erga Johannem No money
. . . . . . 80!
de Brittannia, qui vestram duxit filiam in uxorem, dej}, ';:e?o
mille mareis vos . . . ... ... ..., re vellemus super you on
account

denarios, quos pro valore terreo Agenensis vobis assc- of he
ritis nos debere. Verum cum super hoc dictum Agenois.
Johannem, ad vestram requisitionem, in hominem rece-
pimus, non videtur quia vobis principaliter ad solutio-

nem dictee pecunice teneamur. Unde nobis, si placet,

per vestras patentes literas declaretis, quid facere nos
volueritis de preemissis. Vobis quidem, vel alii, de

dicto valore terrs: Agenensis teneri non credimus, nisi

secundum formam pacis inter nos . . ...........
terminos in eadem pace contentos, quorum primus in-
cipiet in Ascens . . .. ................ ti.

Datum apud Compendium, die Lunse, . ... .. .. .
Epiphanice.

! Sec the letter to which this is | grant of the Agenois to John of
an answer in Rymer, i. p. 413. On | Britaony. In July 1268 it was
the same page is to be found the | restored to the English crown.

ILLUSTRATIVE OF THE REIGN OF HENRY IIL. 207

et gratiarum plenitudine Dominus decoravit ad sui
gregis profectum constituat super multa, fiatque per
ipsum ccelo grex ipse vicinior, et salus mundo per
ejus ministerium, paxque Christicolis feliciter augeatur.

Hujus igitur exultationis, pater sancte, participes,
ad pedes vestre sanctitatis dilectos nobis Willelmum
de Chauuent clericum et Willelmum de Aette militem
nostros fideles transmittimus, qui nostr® mentis
jubilum vobis insinuent, nosque et nostros et qum
nostra sunt vestrse beatitudini cum omni devotione
recommendent. Quod autem id hactenus juxta nostrre
mentis desiderium efficere nequivimus, ne grave
gerat vestra sanctitas vel indignum ; preesertim cum
varia nobis impedimenta paraverint regni nostri
turbatio dudum suborta, et nostrorum rebellio subdi-
torum, quos nobis, ut speramus, jam virtus divina
reddidit humiliatos.

Paternitati etiam vestrss precum instantia qua decet
et expedit supplicamus attente, ut his quse nostri
nuntii supradicti, tam pro negotio crucis quam aliis
nos seu regnum nostrum contingentibus, vobis exponent,
fidem et favorem benevolum vestra dignetur sanctitas
adhibere.

Teste rege apud Windesoram, vicesimo die Martii.

DLXXI.

Roeer LoveL To HENRY IIIL
(Royal Letters, No. 956.)

Sercnissimo ac excellentissimo domino suo, domino May 4,
H[enrico], Dei gratia illustri regi Anglim, domino '*%*
Ibernie et duci Aquitaniss, suus Rfogerus] Lovell

! See letter DLXIX.
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regize majestati ; per quarum nempe impetrationem, si
vestre placuerit celsitudini, excellentia regia ad pris-
tinam liberalitatem reducta, ipsius status, omnium
contradicentium prorsus intentione frustrata, poterit
plenarie reformari.

Preeterea serenitati regie patefiat, quod literm
quas magistri Arlotus et Rostandus super revocatione
bujusmodi et status vestree magnitudinis reforma-
tionc impetrarunt, quia qusedam additiones et clau-
sule in favorem procerum et baronum ac totius
regni Anglice preelatorum ac depressionem vestre cel-
situdinis in eisdem extiterunt inserts, minus bene
impetrat fuerunt, quamquam ad impetrationem ipsarum
totis viribus laborarint, quemadmodum in literis felicis
recordationis domini Alexandri pape IV. vestra
serenitas videre poterit plenius contineri.  Grossatis
quoque literis supradictis, easdem dominus papa prop-
ter adversariorum predictorum nequitiam et impor-
tunam instantiam, sine fratrum suorum consilio
nullatenus voluit expedire; quas tandem, sicut
preedixi, bullatas obtineo, licet quamplures cardinales
celsitudini vestree super hoc adversarii existentes, ne
ipse litere expedirentur juxta posse interposuerint
partes suas. Valeat excellentia vestra per tempora
longiora.

Datum Viterbii, secundo idus Maii.

Ilhastri regi Anglice.

DLXXIL

HeNrY IIL To JoHN OF HEMINGFORD AND ROGER
LoVEL.
(Rot. Pat. 46 Ilen. III. p. 1, memb. 10.)

Rex magistris Johanni de Hemingford et Rogero ll;y 26,
Luvel, procuratoribus suis in curin Romana agentibus,
salutem.

VOL. 1L Y

June 13,
1262,

Wesend
our bailiff
of Cum-
berland to
represent
us in your
courts.
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regnum nostrum tangentia, que de novo emerserunt,
ad presens commode carere non valemus, vestree sub-
limitatis magnificentiam, de qua vehementem gerimus
fiduciam, ut debemus, prece qua possumus imploramus
(uatenus loquclas quas Robertus Filius Ade de Bas-
teneswayth et Radulphus de Ulvesdale movent contra
eundem, coram vicecomite vestro Cumberlandize, ponere
velitis in respectum usque in quindenam post festum
S. Michaelis proximo futurum, velle vestrum super
hoc dicto vicecomiti vestro per vestras literas, =i
placet, significantes, precesque nostras in hac parte
taliter cxaudientes, prout vestras in casu consimili vel
majori nos velletis exaudire cum affectu.

Teste me ipso apud Tronequayr, decimo die Junii,
anno regni nostri decimo tertio.

DLXXYV.

THE SAME TO THE SAME
(Royal Letters, No. 63.)

Magnifico prineipi, domino, ac patri preecordialissimeo,
domino H[enrico], Dei gratia regi Angliee illustri.
domino Hyberniw, et duci Aquitannix, Alexander.
eadem gratia rex Scottorum, salutem, et utriusque
vita: felicitatem cum filialis dilectionis affectione.

Vestrae celsitudinis serenitatem prece qua possumus
imploramus ampliori, quatenus Ricardum de Castil-
kayroch ballivum nostrum Cumbrie, qui in causa
nostra de Weteley est instructus, et quem ob causam
preedictam ad curiam vestram destinamus, sicut com-
modum nostrum ac juris nostri hereditarii care dili-
gitis salvationem, habere dignemini recommendatum, et
cum commodum nostrum tanquam proprium, si placet,
cum favoris gratia nos prosequi velle debeatis, eundem
pro nostris precibus et amore in dicte cause nostra
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executione favorabiliter admittatis, ct benigne, licet
erga ipsum aliquo modo commoti fueritis per smulo-
rum suggestionem, salvum et securum conductum
vestrum ibidem accedendi, et pro nostris negotiis
cxpediendis commorandi, a¢ illinc salvo recedendi, ad
instantiam nostram eidem concedentes, per quod
vestrse sublimitatis magnificenticc ad grates teneamur
uberiores. '

Teste me ipso apud Tronequayr, decimo tertio die
Junii, anno regui nostri decimo tertio.

DLXXVI.

HEeNRY IV. TO THE SHERIFF OF SUSSEX.
(Chapter llouse Miscell.)

Henricus, Dei gratia rex Angliee, dominus Hiber- Jj,ﬂg’ 4,
nie, et dux Aquitannie, vicecomiti Sussexim, salutem. ~

Cum viri religiosi de regno nostro de summariis ad Compel
capellam  nostram portandam nobis providere tenean- “)'t‘.en‘;‘::'l‘:_‘
tur, ac dilecto nobis abbati de La Batayle manda- to provide
verimus quod de uno bono et forti summario nobis jo P
provideat ad capellam preedictam deferendam, et quod cur truvel-
ipsum ad nos per latorem preesentium transmittat, ling chapel.
tibi praccipimus quod ipsum ad hoc moveas et inducas,
et si necesse fuerit sine dilatione distringas.

Teste me ipso apud Roffam, quarto dic Julii, anno
regni nostri quadragesimo sexto.

ot diem et locum
mitt:mas, al presiiotas interwpticnes. si que factwe
sint, proat justura fasri: plenius emendandas, nolentes
aliquam causam  irterrupti-nis  treggarum  illarum.
maxime: Jun exXtra reonum Go-ITUM ETErimus, posse
nobi- imputari; propter quod Jiem  predictum  pro
parte nostra modi~ cmnitns volumus chservan ; vobis
mandamns, rogantes in fid- et dilectione quibus nobis
tenewini.  quatenus  dieto die ad locum preedictum
acedatis.  Et si predictum L{ewelinum]. vel aliquem
alium «qui super hoe potestatem halmerit, inveneritis
ibidem, emendas prout justum fuerit dicto die vel
alio  quem  ad hoe provideritis  plenius  faciatis et
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recipiatis, nomine nostro, super interceptionibus pree-
dictis. Et hoc, sicut nos et honorem nostrum necnon
et tranquillitatem regni mnostri diligitis, nullatenus
omittatis. Mandavimus enim dictis dictatoribus nostris
quod ad diem predictum vobis occurrant ibidem, et
literas nostras has vobis mittimus patentes, per quas
vobis et sociis vestris preedictis quos adesse contigerit
plenam super hoe damus potestatem.